

Obecný úrad Vitanová	
Ev. číslo	Č. sprisy 396/2023
Dátum 27.10.2023	Reg. zn.
Prílohy	Výzvanie

Dodatok č.1 k Zmluve o dielo č. 1/2023

uzatvorená medzi Objednávateľom a Zhotoviteľom podľa § 536 a nasl. zákona 513/1991 Zb. – Obchodného zákonníka v znení neskorších zmien a doplnkov (ďalej len „zmluva“)

Čl.I. Zmluvné strany**Objednávateľ:**

Názov: **Obec Vitanová**
 Sídlo: **Vitanová 82**
027 12 Vitanová
 Zastúpený: **Mgr. Dušan Kovaľák, starosta obce**

IČO: 00314978
 DIČ: 2020573962
 Bankové spojenie: VÚB Trstená, a.s.
 Číslo účtu: SK41 0200 0000 0000 2252 8332
 Č.tel./fax: 043/5394106
 e-mail: obec-vitanova@slovanet.sk

Zhotoviteľ:

Obchodné meno: Janex ML s.r.o.
Sídlo: Vitanová 202, 02712, Vitanová
 V zastúpení: Ján Šprlák
 IČO: 51580870
 IČ DPH: SK2120729556
 DIČ: 2120729556
 Číslo účtu: SK8909000000005143270529
 Zástupca vo veciach technických: Ján Šprlák
 Tel: 0949 432 740

Čl. 2. Predmet zmluvy

- 2.1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 14.08.2023 Zmluvu o dielo č. 1/2023 , predmetom ktorej, je záväzok zhotoviteľa, že za podmienok dohodnutých v tejto zmluve, vo vlastnom mene, na vlastnú zodpovednosť, na svoje náklady a na svoje nebezpečie pre objednávateľa zrealizuje v dohodnutej dobe dielo: **“ Cintorín Vitanová – úpravy a doplnenie spevnených plôch “ (ďalej len Dielo)**
- 2.2 Počas realizácie stavebných prác na diele, bolo potrebné vykonať navyše práce a doplnujúce práce, ktoré neboli zahrnuté do rozpočtu a nebolo možné ich predvídať a ktoré sú špecifikované v prílohe tohto dodatku. Čo má za následok zmenu objemu a rozsahu prác a výslednú cenu Diela.
- 2.3. Z dôvodu týchto navyše prác a uvedených skutočností uzatvárajú zmluvné strany v súlade s § 18 ods. 1 písm. b) a c), a ods. 5 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení (ďalej aj zákon o VO) tento Dodatok č.1, a to s obsahom a za podmienok uvedenými v ďalších ustanoveniach tohto dodatku.

Čl. 3. Predmet dodatku

- 3.1 Predmetom tohto dodatku sú, v dôsledku skutočností uvedených v čl. 2., bod 2.3. tohto Dodatku, navyše práce špecifikované v prílohe č.1 tohto dodatku a zmena zmluvnej ceny.
Zmluvné strany po vzájomnej dohode dopĺňajú a upravujú zmluvu týmto dodatkom č.1 nasledovne:

Cena Diela podľa Zmluvy :

Bez DPH:	38 056,88	EUR
DPH: 20%	7 611,38	EUR
Cena spolu s DPH:	45 668,26	EUR

na

Cena Diela navyše prác :

Bez DPH:	17 790,75	EUR
DPH: 20%	3 558,15	EUR
Cena spolu s DPH:	21 348,90	EUR

- 3.2 Príloha č.1 tohto Dodatku dopĺňa prílohu č.1 Zmluvy a stáva sa jej neoddeliteľnou súčasťou.

Čl. 4 . Záverečné ustanovenia

- 4.1 Ostatné články zmluvy nedotknuté týmto dodatkom zostávajú v platnosti bez zmien.
4.2 Tento dodatok tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy o dielo č. 1/2023 zo dňa 14.08.2023, je vyhotovený v dvoch vyhotoveniach, z ktorých každá zo zmluvných strán obdrží jedno vyhotovenie.
4.3 Zmluvné strany vyhlasujú, že tento dodatok uzatvárajú slobodne a vážne, dodatok si prečítali a svojimi podpismi vyhlasujú súhlas s jeho obsahom.

Príloha č. 1 – rozpočet v písomnej forme

Vo Vitanovej, dňa 16.10.2023

Vo Vitanovej, dňa 16.10.2023

Objednávateľ



Zhotoviteľ


JANEX ML s.r.o.
027 12 Vitanová 202
IČO:51580870 DIČ:2120729556

Rekapitulácia rozpočtu

Stavba Cintorín Vitanová - úpravy a doplnenie spevnených plôch

Sadzby DPH	
A	B
20%	0%

Názov objektu	ZRN	VRN %	HZS	Kompl.čin.	Ostatné náklady stavby	Cena
Naviac práce	10 295,37	0,00	0,00	0,00	0,00	10 295,37
Oplozenie	7 495,38	0,00	0,00	0,00	0,00	7 495,38
Celkom bez DPH	17 790,75	0,00	0,00	0,00	0,00	17 790,75
DPH 20% z	17 790,75					3 558,15
DPH 0% z						0,00
Celkom v EUR						21 348,90



D. JANEX ML s.r.o.
 027 12 Vitanová 202
 IČO:51560870 DIČ:2120729556

Rozpočet

Odberateľ: Obec Vitanová

Spracoval:

Projektant:

Ks:

Dodávateľ: JANEX ML s.r.o., Vitanová 202

Dátum:

2.10.2023

Zákazka Cintorín Vitanová - úpravy a doplnenie spevnených plôch

Objekt Naviac práce

Prehľad rozpočtových nákladov

Por.č.	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Cena/Mj	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Suť
		Práce HSV							
1		ZEMNÉ PRÁCE							
	122202202.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 nad 100 do 1000 m3	m3	57,000	1,15	65,55		0	
	122202209.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	57,000	0,50	28,50		0	
	162401101.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 1500 m	m3	57,000	10,00	570,00		0	
1		ZEMNÉ PRÁCE				664,05		0	0
2		ZÁKLADY							
	289971211	Zhotovenie vrstvy z geotextílie sklon do 1:5 šírka do 3 m	m2	770,000	0,50	385,00	0,000	0,023	
	6936651000	Geotextília PP 500	m2	775,242	1,03	798,50	0,000	0,155	
2		ZÁKLADY				1 183,50		0,18	0
5		SPEVNEÉ PLOCHY							
	564231111.S	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	m2	193,000	4,51	870,43	0,202	39,063	
	564760111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 8-16 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 200 mm	m2	193,000	6,50	1 254,50		0	
	573211108.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2	m2	99,000	0,50	49,50	0,001	0,06	
	577144231.S	nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	250,000	18,00	4 500,00		0	
5		SPEVNEÉ PLOCHY				6 674,43		39,12	0
9		OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							
	917862112.S	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	76,000	10,33	785,08		0	
	592170003500.S	Obrubník rovný, lxšxv 1000x100x200 mm, prírodný	ks	76,000	2,91	221,16		0	
	918101112.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažobných kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	5,000	75,00	375,00	2,201	11,005	
9		OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE				1 381,24		11,01	0
99		PRESUNY HMÔT							
	998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	155,000	2,53	392,15		0	
99		PRESUNY HMÔT				392,15		0,000	0
		Práce HSV				10 295,37		50,310	0
		Celkom v EUR				10 295,37		50,310	0

Rozpočet

Odberateľ: Obec Vitanová

Spracoval:

Projektant:

Ks:

Dodávateľ: JANEX ML s.r.o., Vitanová 202

Dátum: 2.10.2023

Zákazka Cintorín Vitanová - úpravy a doplnenie spevnených plôch

Objekt Oplotenie

Prehľad rozpočtových nákladov

Por.č.	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Cena/Mj	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Suť
		Práce HSV							
1		ZEMNÉ PRÁCE							
	130201001	Výkop jamy a ryhy horniny triedy 3 ručne v obmedzenom priestore	m3	9,500	40,39	383,71		0	
	181201101	Úprava pláne na násypoch v hornine triedy 1 až 4 bez zhutnenia	m2	250,000	1,79	447,50		0	
	162301102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4, do 1000 m	m3	25,000	6,35	158,75		0	
1		ZEMNÉ PRÁCE				989,96		0	0
2		ZÁKLADY							
	274271303	Pätky z betónových debniacich tvárníc s betónovou výplňou C 16/20 hrúbky 250 mm	m3	9,500	100,63	955,99	2,013	19,122	
2		ZÁKLADY				955,99		19,12	0
3		ZVISLÉ KONŠTRUKCIE							
	338171122	Osadenie stĺpika oceľového plotového do výšky 2.60m so zabetónovaním	kus	30,000	10,96	328,80	0,111	3,328	
	3133106200	Stĺpik, poplastovaný i, pre panelový plotový systém RAL 9005	kus	28,000	22,85	639,80	0,009	0,263	
3		ZVISLÉ KONŠTRUKCIE				968,60		3,59	0
		Práce HSV				2 914,55		22,710	0
		Práce PSV							
767		KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE							
	767914130	Montáž oplotenia panelového z pletiva na stĺpiky výšky do 2,2 m	m	65,000	6,35	412,75		0	
	767914830	Demontáž oplotenia rámového na oceľové stĺpiky, výšky nad 1 do 2 m, -0,00900t	m	65,000	6,81	442,65		0	0,585
	3133104800	Panel pre panelový plotový systém, veľkosť oka 200x50 mm, vxl 2x2,48 m, RAL 9005	kus	25,000	40,39	1 009,75	0,007	0,168	
	3133105100	Panel betónový, podhrabová doska pre oplotenie z pletiva, 2500x300x50 mm	kus	48,000	19,88	954,24	0,000	0,005	
	3133102100	Držiak podhrabovej dosky pozinkovaný kov Kovový držiak podhrabovej dosky priebežný 30cm	kus	48,000	8,63	414,24	0,030	1,459	
	767920230	Montáž vrat a vrátok k oploteniu osadzovaných na stĺpiky oceľové	kus	1,000	96,09	96,09		0	
	5534481100	Brána dvojkridlová, epoxizínok + polyester, výplň zvaraná sieť 50x50 mm, farba RAL 9005	kus	1,000	1 251,11	1 251,11	0,612	0,612	
767		KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE				4 580,83		2,240	0,59
		Práce PSV				4 580,83		2,240	0,59
		Celkom v EUR				7 495,38		24,950	0,59